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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 28 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Udvidelse af ordningen 

vedrørende fuldbyrdelse af straf på bopælen under intensiv overvågning 

og kontrol) (L 184), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsmi-

nisteren den 14. april 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen 

Hækkerup (S).

Lars Barfoed

/

Jens-Christian Bülow
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Spørgsmål nr. 28 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Udvidelse af 

ordningen vedrørende fuldbyrdelse af straf på bopælen under inten-

siv overvågning og kontrol) (L 184):

”Hvor stor en andel af de 10 mio. kr., der er afsat til udvidel-
sen af fodlænkeordningen går til indkøb af de 60 nye fodlæn-
ker og hvor meget er afsat til personaleudgifter?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, som har oplyst følgen-

de:

”Som følge af lovforslaget om udvidelsen af fodlænkeord-
ningen er det forudsat, at Kriminalforsorgen i 2010 tilføres et 
engangsbeløb på i alt 10 mio. kr. til indkøb af udstyr samt 
øgede personaleudgifter. 

Udvidelsen af fodlænkeordningen vil blandt andet give Kri-
minalforsorgen merudgifter til indkøb af ekstra fodlænker, 
udgifter til licenser, indkøb af alkometre og urinprøver, IT-
infrastruktur, biler samt øgede personaleudgifter, herunder 
udgifter til aflønning af honorarlønnede medarbejdere, vika-
rer mv. 

De samlede udgifter i 2010 forventes at udgøre 10 mio. kr. 
Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at angive den 
nærmere fordeling mellem udgifterne til personale og andre 
udgifter. Dette skyldes bl.a. et igangværende udbud af fod-
lænker, som Kriminalforsorgen er ved at gennemføre. 

Hvorledes merudgifterne i årene 2011 og frem skal finansie-
res, afhænger af resultatet af den igangværende analyse af det 
fremtidige kapacitets- og sikkerhedsbehov i Kriminalforsor-
gen.”


